
   お問い合わせ：admin@nipponbolivia.org 

事務局（Tel/Fax042-673-3133） 

平成 26 年 10 月 27 日 

会員各位 

 

 

一般社団法人 日本ボリビア協会 

会長 白川 光徳 

 

 

協会主催クリスマスイベント（講演会と懇親会）への出席ご案内 

 

拝啓  

会員の皆様におかれましては、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。員の皆様におかれましては、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。員の皆様におかれましては、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。員の皆様におかれましては、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。    

さて、恒例と成っております当協会主催「クリスマスイベント」には毎年会員をはじめ

多くの皆様に参加いただき誠にありがとうございます。本年も下記の通り開催することと

なりました。本年はボリビアを代表する祭りで世界無形文化遺産でもある「オルロのカー

ニバル」を話題に取り上げます。講演は、ボリビア「オルロのカーニバル」の研究で世界

最初の博士号取得者となった兒島 峰さんに映像を交えカルナバルの解説をお願いします。

南米三大祭りの一つであるオルロのカーニバルに参加された方、観客として多様なリズム

と踊りに酔いしれた方、そしてオルロのカーニバルという言葉を初めて耳にする方、ボリ

ビア土着伝承や外来信仰、革命の歴史、人々の生業・階層を肌に感じる良い機会です奮っ

てご参加ください。 

講演会の後、会員相互及び関係者との親睦を目的とした、クリスマスパーティー（ビッ

フェ形式の会食）を予定しております。クリスマスパーティーでは JICA（（独）国際協力機

構）青年海外協力隊のボリビア帰国隊員の皆様が中心と成り結成し広く活躍されているロ

ス・アスピランテスの皆様にカーニバルの音楽と踊りを披露していただきます。そして、

懐かしいサルテーニャ（エンパナーダの一種）もご賞味いただけます。 

本イベントは会員の方を対象にご案内しておりますが、非会員の方も参加可能です。ご

家族あるいは知人、友人の方でボリビアに関心のある方々の出席をお待ち申し上げます。 

出席の可否につきまして、本案内をメールで連絡させていただいた方にはメールにて、

郵送させていただいた方には、返信用ハガキにて返信していただけますよう、よろしくご

協力願います。なお、会場の関係で申し込み順に 40 名様程にて受け付けを締め切らせてい

ただきますので、早めのご返信よろしく願います。 

敬具 



   お問い合わせ：admin@nipponbolivia.org 

事務局（Tel/Fax042-673-3133） 

記 

・日時：平成 26 年 12 月 2 日（火） 

・場所：Salon de Julliet サロン ド ジュリエ （〒104-0061） 東京都中央区銀座 5-13-16 

東銀座三井ビル 1F  アクセス 地下鉄東銀座駅徒歩 1 分 

・内容： 

１．講演会：午後 6 時から午後 6 時 45 分 

1) 「オルロのカーニバル」：兒島 峰  慶応大学講師 

2. クリスマスパーティー（懇親会）：午後 7 時 00 分から午後 9 時 

立食形式による夕食懇親会です。途中、ロス アスピランテスによるカーニバル音楽の

演奏と踊りがございます。 

・参加費用：会員 2500 円、非会員 3500 円 

・申し込み締め切り：平成 26 年 11 月 21 日（金） 

３．返信先:  

メールの場合  admin@nipponbolivia.org 

    郵送の場合   〒300-0844 土浦市乙戸 1050-102 永井 和夫 宛 

４．問合せ先    042-673-3133 日本ボリビア協会 

以上 

 

 

 

  


